de Compañías y el Servicio de Rentas Internas. 

Que según los libros contables la compañía refleja los siguientes resultados: 

Ingresos por USD 190,00 (CIENTO NOVENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE NORTEAMÉRICA) y egresos (costos y gastos) por USD 138,40 (CIENTO 
TREINTA Y OCHO, CON CUARENTA CENTAVOS, DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA), lo cual ha dado como resultado una utilidad bruta 

de USD 60.60 (SESENTA CON SESENTA CENTAVOS, DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) y una utilidad a distribuir de USD 42.54

[...]

2.063,97 (DOS MIL SESENTA Y TRES CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS, DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA); con un pasivo de USD 1.478,39 

(MIL CUATROSCIENTOS SETENTA Y OCHO CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS, 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA) y un patrimonio neto 

de USD 585,58 (QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO CON CINCUENTA Y OCHO 

CENTAVOS, DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA). 

La empresa cuenta con un capital suscrito de 2.000,00 USD (DOS MIL DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA), el cual se encuentra pagado en un 

25%, lo que representa 500,00 USD (QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA). En consecuencia existe un valor de 1.500,00 USD 

(UN MIL QUINIENTOS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) del 

capital por pagar por parte de los accionistas. 

Dejo constancia que los documentos contables analizados se encuentran 

debidamente archivados de forma cronológica y los libros, actas y demás 

documentos legales reposan en poder de los administradores, los mismos que han